oriundas de familias carentes em situacao de risco ou vulnerabilidade social, 
conforme minuta anexa a propositura. 

Conforme justificativa apresentada pela Prefeita Municipal, para a 
execucao das awes e atividades previstas na parceria serao destinados recursos 
financeiros no montante total de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), conforme 
cronograma de desembolso constante do Plano de Trabalho. 

Os recursos financeiros municipais, provenientes do Fundo Municipal 
dos Direitos da Crianca e do Adolescente (FMDCA), serao repassados ern parcelas 
mensais de R$ 6.000,00 (seis mil reais), no periodo de-Janeiro a Abril de 2017.